CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 3.821/2023
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 31 de outubro de 2023.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
3.584/2023, de autoria do VEREADOR RODRIGO COSTA FERREIRA/PATRIOTA,
vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, extensivo à Secretaria Municipal
de Saúde, que possa estender o período de atendimentos realizados pelos
Assistentes Sociais na Unidade de Pronto Atendimento UPA, onde atualmente os
atendimentos são realizados das 07:00 horas às 22:00 horas, e o intuito desta
solicitação é criar um novo turno de trabalho iniciando às 23:00 horas e encerrando
às 06:00 horas da manhã, uma vez que neste período existe uma grande demanda
de pacientes.

Aproveitando o ensejo é solicitada a implantação dos trabalhos dos
Assistentes Sociais nas Unidades Básicas de Saúde da Família UBSF de nossa
cidade.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2023-11-22T11:06:58-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro

		2023-11-22T11:28:56-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro